Ciclo

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

Trimestre

4

Entidad

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo
Hidalgo
Hidalgo

Hidalgo

Municipio
San Felipe
Orizatlan

San Felipe
Orizatlan

San Felipe
Orizatlan
San Felipe
Orizatlan

San Felipe
Orizatlan
San Felipe
Orizatlan
San Felipe
Orizatlan
San Felipe
Orizatlan

Ramo

33

33

33

33

33

33

33

33

Programa
presupuestario

Municpio de San Felipe Orizatlan, Hidalgo

Nivel indicadores

Cuarto trimestre del ejercicio fiscal 2022

Nivel

FAIS Municipal y de Actividad

FAIS Municipal y de Actividad

FAIS Municipal y de Actividad

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

Propdsito

Actividad
Propdsito
Componente

Componente

descipcion del indicador

Porcentaje de proyectos
Complementarios registrados en la

MIDS
Porcentaje de proyectos de

contribucidn directa registrados en la

MIDS

Porcentaje de otros proyectos
registrados en la MIDS

Tasa de variacion del ingreso
disponible del municipio o
demarcacion territorial de la Ciudad

de México
Indice en el Ejercicio de Recursos

indice de Dependencia Financiera

indice de Aplicacién Prioritaria de
Recursos

Porcentaje de recursos FORTAMUN
recibidos por municipios y
demarcaciones territoriales de la
Ciudad de México

Frecuencia

Trimestral

Trimestral

Trimestral

Anual

Trimestral

Semestral

Anual

Trimestral

Tipo de
indicador
Gestion

Gestion

Gestion

Estratégico

Gestidn
Estratégico
Estratégico

Gestion

Unidad de

medida
Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje
Otra
Porcentaje

Porcentaje

Dimension

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficiencia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Sentido

Descendente

Ascendente

Descendente

Ascendente

Ascendente

Descendente

Ascendente

Ascendente

Avance

59.71223

40.28777

65.8725

100

5.27688

100

100

Avance

83

56

112995965

28797899.1

28797899.1

28797899.1

28797899.1



