Municpio de San Felipe Orizatlan, Hidalgo Nivel indicadores Cuarto trimestre del ejercicio fiscal 2022

Ciclo	Trimestre	Entidad	Municipio	Ramo	Programa presupuestario	Nivel	descipción del indicador	Frecuencia	Tipo de indicador	Unidad de medida	Dimensión	Sentido	Avance	Avance
2022	4	Hidalgo	San Felipe	33	FAIS Municipal y de	e Actividad	Porcentaje de proyectos	Trimestral	Gestión	Porcentaje	Eficacia	Descendente	59.71223	83
			Orizatlán				Complementarios registrados en la MIDS							
2022	4	Hidalgo	San Felipe	33	FAIS Municipal y de	e Actividad	Porcentaje de proyectos de	Trimestral	Gestión	Porcentaje	Eficacia	Ascendente	40.28777	56
			Orizatlán				contribución directa registrados en la MIDS							
2022	4	Hidalgo	San Felipe	33	FAIS Municipal y de	e Actividad	Porcentaje de otros proyectos	Trimestral	Gestión	Porcentaje	Eficacia	Descendente	0	0
			Orizatlán				registrados en la MIDS							
2022	4	Hidalgo	San Felipe	33	FORTAMUN	Propósito	Tasa de variación del ingreso	Anual	Estratégico	Porcentaje	Eficiencia	Ascendente	65.8725	112995965
			Orizatlán				disponible del municipio o							
							demarcación territorial de la Ciudad							
2022	1	Hidalgo	San Felipe	33	FORTAMUN	Actividad	de México Índice en el Ejercicio de Recursos	Trimestral	Gestión	Porcentaje	Eficacia	Ascendente	100	28797899.1
2022	7	riidaigo	Orizatlán	55	TORTAMON	Actividad	maice en el Ejercició de Necarsos	Timicstrai	GCSCIOII	rorcentaje	Liicacia	Ascendence	100	20737033.1
2022	4	Hidalgo	San Felipe	33	FORTAMUN	Propósito	Índice de Dependencia Financiera	Semestral	Estratégico	Otra	Eficacia	Descendente	5.27688	28797899.1
			Orizatlán						_					
2022	4	Hidalgo	San Felipe	33	FORTAMUN	Componente	Índice de Aplicación Prioritaria de	Anual	Estratégico	Porcentaje	Eficacia	Ascendente	100	28797899.1
			Orizatlán				Recursos							
2022	4	Hidalgo	San Felipe	33	FORTAMUN	Componente	Porcentaje de recursos FORTAMUN	Trimestral	Gestión	Porcentaje	Eficacia	Ascendente	100	28797899.1
			Orizatlán				recibidos por municipios y							
							demarcaciones territoriales de la							
							Ciudad de México							